
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №45 «ВОЛЧОК» 

(МБДОУ №45 «Волчок») 

 

ПРИКАЗ 

 

01.03.2024                                                                                                   №ДС45-11-55/4

   

г. Сургут 

 

О создании и организации деятельности 

психолого-педагогической службы 

в МБДОУ №45 «Волчок» 

 

        В  соответствии  с  приказом  Департамента  образования  и  науки Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры от 18.10.2023 № 1О-П-2600 «О 

формировании психологической службы в системе общего образования и среднего 

профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа -  

Югры», в целях совершенствования деятельности по организации психолого-

педагогической  помощи  обучающимся   в  МБДОУ №45 «Волчок»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о психолого-педагогической службе 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского 

сада №45 «Волчок» (далее – ППС) согласно приложению 1. 

2. Утвердить состав специалистов психолого-педагогической службы 

(далее -ППС) в МБДОУ №45 «Волчок» на 2023-2024 учебный год согласно 

приложению 2. 

3. Продолжить работу в соответствии с утвержденным планом центра 

психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи в МБДОУ №45 

«Волчок» на 2023-2024 учебный год согласно приложению 3. 

4.   Считать   психолого-педагогическую службу   преемником деятельности 

центра психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи, созданном 

в МБДОУ №45 «Волчок». 

5. Организовать деятельность ППС в соответствии с утвержденным 

Положением о психолого-педагогической службе  МБДОУ №45 «Волчок». 

6. Считать утратившим силу приказы МБДОУ №45 «Волчок: 

- от 12.10.2020 №ДС 45-11-296/0 «Об утверждении положения о 

деятельности центра психолого-педагогической, медицинской и социальной 

помощи МБДОУ №45 «Волчок»; 

- от 22.07.2021 №ДС45-11-250/1 «О внесении изменения в приказ от 

12.10.2020 №ДС45-11-296/0 «Об утверждении положения о деятельности Центра 

психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи МБДОУ №45 

«Волчок»; 



- от 31.08.2023 № ДС45-11-298/3 «Об организации деятельности центра 

психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи» (далее - центр 

ППМС помощи) в 2023-2024 учебном году. 

7. Ответственность за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя заведующего по учебно-воспитательной работе Я.В. Галь. 

8. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 

29C16C62621298917E3517B20405054C 

Владелец: 

Гарипова Светлана Борисовна 

Действителен: 27.01.2023 с по 21.04.2024 

С.Б. Гарипова 

 
 

 

 

Рассылка:  

– в дело – 1 экз. 

– зам. зав. по УВР (1 корпус) – 1 экз. 

– зам. зав. по УВР (2 корпус) – 1 экз. 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
	УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №45 «ВОЛЧОК»
	(МБДОУ №45 «Волчок»)

